



Foreningens generalforsamling den 16. november godkendte beretning og regnskab og vedtog de foreslåede ændringer til vedtægter bl.a. af foreningens navn som nu er:

Slægt & Data / DIS-Aalborg

Valg til bestyrelsen blev genvalg af: Karl Erik Hansen, Elin Oensbo og Birthe Hansen.

Konstituering: formand Karl Erik Hansen, næstformand Ann-Elisabeth Lose, kasserer Anders Mehlsen, sekretær Elin Oensbo og medlem Birthe Hansen.

Suppleanter (deltager i bestyrelsens møder): Børge Jensen, genvalg og Søren Larsen, nyvalg.

Revisor: Jørgen Bolander, genvalg. Revisorsuppleant: Tommy Eggers, nyvalg.

----- 0 -----

Den 1. december udsendte foreningens kasserer, Anders Mehlsen, sin årlige hilsen med en venlig opfordring til at indbetale det årlige kontingent på 50 kroner. Bestyrelsen håber at alle vil fastholde tilknytningen til foreningen og deltage i vore aktiviteter. - Har du ikke allerede sendt halvtredseren så gør det nu!

----- 0 -----

Foreningens deltagelse på udstillingen Forår 2016 blev en ubetinget succes, så der er allerede bestilt en stand med samme placering til Forår 2017, den 31. marts -2. april i Aalborg Kongres og Kultur Center. Anders Mehlsen har påtaget sig opgaven som tovholder og indbyder interesserede hjælpere til opstarts møde torsdag den 12. januar 2017, kl. 15:00 på Historie Aalborg. – Snyd ikke dig selv for denne oplevelse, kom og vær med.

----- 0 -----

Første foredrag i 2017 er allerede mandag den 16. januar kl. 19:00 i det sædvanlige auditorie på Strandvejen 19 inde i gården. Foredragsholderen er selveste rigsarkivar Asbjørn Hellum og emnet er "Rigsarkivet og slægtsforskerne – i går, i dag og i morgen". Læs nærmere om foredragets spændende indhold på hjemmesiden og husk lige at sætte kryds i kalenderen. Der afholdes opfølgingsmøde onsdag den 25. januar kl. 14:00 på Historie Aalborg.

----- 0 -----

Mange taler om at skrive en slægtsbog, nu er der inspiration og hjælp at hente på kurset "Fra slægt til bog" som udbydes af FOKUS Folkeoplysning. Kurset er inspireret og programsat på opfordring fra Slægtshistorisk Forening og Slægt & Data / DIS-Aalborg. – Se omtalen af kurset på næste side.

----- 0 -----

Dette er årets sidste Nyhedsbrev, men fortvivl ikke I kan stadig finde os på hjemmesiden og Facebook som løbende bliver opdateret og kære medlemmer der er også åbent for jeres indlæg, spørgsmål og kommentarer!

----- 0 -----

Bestyrelsen siger hermed tak for et rigtig godt 2016 og på gensyn i 2017!!!

Glædelig jul og Godt Nytår

www.slaegtogdata.dk/lokalforeninger/aalborg ★ disaalborg@gmail.com

[Slægt & Data DIS Aalborg på Facebook](#)



FRA SLÆGT TIL BOG

Efter uger, måneder ja sågar ofte års intenst arbejde med at finde kilder, tekster, fotos, tegninger med mere om sin slægt, er det meget naturligt, at man gerne vil have det hele samlet i ét værk der er både spændende og læseværdigt. Så har du ønsker om at lære at lave en sådan bog, er dette kursus måske noget for dig.

Kurset "Fra slægt til bog" tager udgangspunkt i gratis programmer, både når det gælder tekstopsætning, billedbehandling, grafik med mere.

Du lærer bl.a. at bearbejde en tekst journalistisk, om opsætning, skrifttyper, grafiske virkemidler og billedbehandling.

Der skal påregnes hjemmearbejde i form af at dine materialer bearbejdes og samles i løbet af kurset.

Desuden vil der være mulighed for løbende at kontakte din lærer under forløbet. Hvordan aftaler vi nærmere ved kursusstart. Kurset skulle gerne munde ud i at din slægtsbog kan forelægges såvel på print som elektronisk. (Onsdage i ulige uger)

Læs nærmere om kurset – klik på nedenstående link

<http://fokus-folkeoplysning.dk/kurser/dofu/2017-foraar/cat/it-og-foto/hold/44530>